
 
 SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI  

UFFICIO RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO  

 

 1

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE REP. ___1992______ PROT. 64232__ DEL   24/03/2020 
APPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE CO MPARATIVA AVVIATA 
CON BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA D.D. 6552 DEL 30/08 /2019 PER IL RECLUTAMENTO 
DI 1 POSTO DA RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI SE NSI DELL’ART. 24 COMMA 
3 LETTERA A) (JUNIOR) PER IL SETTORE CONCORSUALE 14 /B2 STORIA DELLE 
RELAZIONI INTERNAZIONALI, DELLE SOCIETÀ E DELLE IST ITUZIONI EXTRAEUROPEE, 
PER IL SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SPS/14 STOR IA E ISTITUZIONI DELL'ASIA  
 
 

IL DIRIGENTE 
VISTI 

− l’Art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
− il Regolamento per la disciplina dei Ricercatori a tempo determinato, emanato con D.R. n. 

344/2011 in attuazione della Legge 240/2010 e ss.mm.ii., e in particolare il suo art. 6, 
comma 10; 

− la delibera del Senato Accademico del 17/05/2011 e le delibere del Consiglio di 
Amministrazione del 24/05/2011 e del 31/01/2017; 

- la delibera del Consiglio di Dipartimento di Storia Culture Civiltà - DiSCi del 20/03/2019, 
recante la proposta di attivazione di un contratto per ricercatore a tempo determinato per le 
esigenze del dipartimento medesimo ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera a) della L. 
240/2010 (junior) con regime di impegno a tempo pieno per il Settore Concorsuale 14/B2 
Storia delle Relazioni Internazionali, delle Società e delle Istituzioni Extraeuropee, per il 
Settore scientifico disciplinare SPS/14 Storia e Istituzioni dell'Asia;  

- la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26/11/2019; 
− il bando di selezione pubblica emanato con D.D. n. 6552 del 30/08/2019; 
− gli atti della Commissione giudicatrice; 

 
DISPONE 

 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio per 
il reclutamento di un ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato (junior) con regime di 
impegno a tempo pieno della durata di tre anni, per il Settore Concorsuale 14/B2 Storia delle 
Relazioni Internazionali, delle Società e delle Istituzioni Extraeuropee, per il Settore scientifico 
disciplinare SPS/14 Storia e Istituzioni dell'Asia. 

 
ART. 2 - È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 
NUMERO COGNOME E NOME VALUTAZIONE 

1) Nicola Mocci 75/100 

 
Bologna, 24/03/2020 

p. Il Dirigente dell’Area del Personale 
                    f.to Giovanni Longo 

 
 

CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO È AMMESSO RICORSO ENTRO 60 GG. DALLA 
COMUNICAZIONE AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELL’EMILIA ROMAGNA 


